Общество с ограниченной ответственностью

«РевдаСтретч»
620131,г.Екатеринбург, ул.Металлургов,д.84, оф. 505

Почтовый адрес: 620085, г. Екатеринбург, а/я 132

ОГРН 1176658030009 ИНН 6658499679 КПП 665801001

№ 187 от 26.08.2022

Настоящим письмом сообщаем, что в соответствии с Постановлением

Правительства РФ от 01.12.2009 № 982 «Об утверждении единого перечня продукции,

подлежащей обязательной сертификации, и единого перечня продукции, подтверждение

соответствия которой осуществляется в форме принятия декларации о соответствии» (в

редакции 26.09.2016 г.),  Постановлением Правительства РФ от 18.06.2012 N 596,

Материалы пленочные на основе полимеризационных смол   (ОКП 2245), Материалы

пленочные (ОКП 2265) с 01.07.2012 исключены из единого перечня продукции,

подтверждение соответствия которой осуществляется в форме принятия декларации о

соответствии.

Пленка полиэтиленовая предназначена для использования в строительстве,

сельском хозяйстве, промышленности и быту (не предназначена  для контакта с пищевыми

продуктами). Пленка не предназначена для внутренней отделки, в том числе отделки

объектов защиты, путей эвакуации людей непосредственно наружу или в безопасную зону

и для подвижного состава железнодорожного транспорта и метрополитена, не подлежит

обязательной сертификации и декларированию.

Настоящее разъяснение действительно до внесения изменений в документы,

устанавливающие необходимость проведения обязательной сертификации или

декларирования или до вступления в силу технических регламентов на указанную

продукцию.

С уважением, Криворотов М.В.

Директор

ООО «РЕВДАСТРЕТЧ»